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Każda nowa podwyżka obowiązuje 
iuż wszystkie przyiete ogłoszenia do 
zmiany cen bez uprzedniego zawia
domienia. —

 

CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetrowy przed tekstem 
35 groszy, ” tekście ' nadesłane 
M groszy. » tekstem q10 groszy. 
Drobne ogłoszenia po 3-8 groszy za 
wyraz. Najmniej 80 groszy. Tłustym 
drukiem podwójnie. Zagraniczne 100 
proc drożej.

W numerach świątecznych i nie
dzielnych ceny o 25 proc droższe.

Z« terminowy druk ogłoszeń admi
nistracja nie odpowiada.
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Nlnleiszvm podale do wiadomości, ie w dntu 16 czerwca 
1925 rosa uruchomiła swa lilie w SIEWIERZU w RTHKU 
dom W-nei 6. Koruslewicz.

Sprzedać artykułów kolonialnych, przetworów: zbo- 
żowych, galanteryjno - żelaznych, zbóż siewnych, nawozów 
sztucznych, maszyn rolniczych i materjałów budowlanych.

Zarząd urzęduje na miejscu we wtorki każdego tygodnia 
w godzinach rannych. 9

Okulistka ™4‘l

Dr. F. Konnowa
k. lek. Kliniki uaiwersvtec<łei 

prof. Dlmmera we Władam 
osiadła 

w Sosnowcu, Modrzejowska 12. 
przyjmuje od 11 do 1 1 od 4 do 6.

Leon Wasilewski
i sekcja kresowa.

WARSZAWA, 19 6. (Tel. wł). 
Preses Rady ministrów odbył 
konferencję z p. Leonem Wasilew
skim, któremu zaproponował objęcie 
stanowiska członka sekcji do spraw 
kresowych. Co do wyników narad 
doniesienia są sprzeczne. Z kół zbli
żonych do rządu utrzymują, że p 
Wasilewski wyraził swoją zgodę, na 
tomiast koła socjalistyczne twierdzą, 
że p. Wasilewski na nic się nie 
zgodził.

Delegat do rokowań po
datkowych z Niemcami.

WARSZAWA, 19-6. (Tel. wŁ). 
Minister skarbu delegował prezesa 
Edwarda Bugnę do rokowań polsko 
niemieckich w Berlinie w sprawie 
zawarcia umów, dotyczących kwestji 
podatkowych.

Szkoła polsko-angielska 
we Lwowie.

LWÓW, 19 6. (A. W.). Z po- 
czątkiem września b. r. powstaje we 
Lwowie polsko-angielska szkoła. In
stytucja ta będzie oparta na zasadach 
współdzielczych. Zamierzone jest o- 
twarcie 4 klas ludowych i 1 klasy 
gimnazjalnej typu humanistycznego. 
Do nauki języka angielskiego i spor 
tu mają być zaangażowani nauczy
ciele z Anglji. Zarówno w gjmna- 
zjum jak i szkole powszechnej zajęte 
będą siły z akademickiem wykształ
ceniem. Prezesami tej instytucji są: 
Prof, uniwersytetu Szelągowski, ge
nerał Jędrzejewski i wice konsul an
gielski Whitehead.

Ważne dla bezrobotnych!
W peóslwowym urzĘBne fratj i m. ihmiiiw li. li 

wakują woine miejsca na wy.azd do Francji 
dla następuiącycn kategorji robotników:

1) Robotników 10 z rodzinami do fajansu z tem, że rodzina może 
składać się najwyżej z pięciu osób, z czego dwie muszą być w wieku 
pracującym.

2) 150 górników na dogodnych warunkach.
3) 500 robotników rolnych, z czego 250 kobiet i 250 mężczyzn. 

Zapis robotników na wyżej wymienione miejsca już się rozpoczął
w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Sosnowcu.

Poseł Zdzr chowski nojeilzie lo Bruksoii.
Wygłosi tam reterat o reformie monetarne) w Polsce.
WARSZAWA. 196. (Pat.) W sejmo

wej komisji budżetowej przewodniczący 
jej pos. Zdziechowski zawiadomił, źe 
premjer otrzyma! wiadomość, iż między
narodowa konferencja izb Handlowych w 
Brukseli gotowa jest poświęcić jedno 
plenarne posiedzenie wysłuchaniu refera
tu o reformie monetarnej w Polsce. Pos. 
Zdziechowski wyraził gotowość wygło
szenia takiego referatu w Brukseli w przy*  
sztym tygodniu.

Komisja zgodnie z wywodami spra 
wozdawcy Zdziechowskiego przydzieliła

ESSEN, 19 6. (Pat.) Dziś w połu 
dnie w tutejszym konsulacie polskim je- I 
den z petentów, który nie mógł udowod- I 
nić swego obywatelstwa polskiego i któ I 
remu z tej racji konsulat odmówił pasa
tu polskiego, strzelił w czasie urzędowa-

Pożyczka Saab Gosflodarslwa KrajowBoo.
Cztery miliony zioiycn dla dranowa.

WARSZAWA, 19 6. (Tel. wi.). 
.Schwaizensche Bank Verein" w Ba
zylei zawiera z Bankiem Gospodar
stwa Krajowego układ, na zasadzie 
którego kupuje od Banku tego obli 
gacje komunalne nominalnej wartości 
4 miljony zł. Waluta za te obligacje 
będzie użyta da pożyczkę dla miasta 

jego referat drowi Głąbińskiemu, zaś 
przewodnictwo w Komisji w zastępstwie 
Zdziechowskiego obeimie Gruszka

Następnie Komisia obradowała nad 
ustaleniem wytycznych w celu przysoie 
szeuia prac nad budżetem na rok 1926. 
Uchwalono bez zmian projekt ustawy 
przedłużającej moc obowiązuiącą przepi
sów, regulujących kwestię dodatku miesz
kaniowego dla funkcjonariuszy państwo
wych i wojska na czas do końca roku 
bieżącego.

DOittO W ESSOfl.
nla do konsula Lechuws<ieg > raniąc go 
w żołądek Sprawca zamachu zostai are
sztowany. Lekarze uważaią stan konsula 
Lechowskiego za zadawalający i nie bu 
dzący poważnych obaw.

Krakowa, która spłaca temu bankowi 
szwajcarskiemu swój dług. Pozatem 
Bank Gospodarstwa Krajowego zacią
gnie w „Schwaizensche Bank Verein" 
w Bazyiei pożyczkę gotówkową w su 
mie 5 miljonów złotych, spłacalnej 
przez 3 lata.

Międzynarodowy konjres 
rolniczy w Warszawie.

Przyjazd delegatów.
WARSZAWA, 19.6. Tel. wł. Do 

Warszawy zaczynają już zjeżdżać de
legaci na kongres rolniczy, rozpoczy
nający się w niedzielę. Między inne
mi obok ministra Hodży przybywa 
dziś do Warszawy austrjacki minister 
rolnictwa Bucbinger.

Niemcy jnż wyzyskują podróż 
Amundsena.

BERLIN, 19.6. (A.W.) Prasa nie
miecka wykorzystuje lot Amundsena 
dla celów propagandy lotnictwa nie
mieckiego, twierdząc, że dzięki tylko 
świetnej konstrukcji niemieckiej na- 
ieży zawdzięczać uratowanie życia 
Amundsenowi i jego rychły powrót. 
Jakkolwiek samolot został skonstruo
wany w Pizie i finansowany przez 
Amerykanów, to jednak konstrukcja 
,ego jest niemiecka. Prasa wyzysku
je ten moment, robiąc aluzję do ogra
niczenia budowy samolotów niemiec
kich zastrzeżonego przez Traktat Wer 
salski.

Echa katastrofy na Weserze.
BERLIN, 19. 6. (Pat) W ponie

działek, 22 czerwca b.r. rozpocznie się 
przed sądem ławaiczym w Mmden 
proces przeciwko porucznikowi pio
nierów Jordanowi, któremu akt oskar
żeń a zarzuca, iż lekkomyślnością swo 
ją spowodował znaną wielką katastro
fę na rzece Weserze w dnia 31 mar 
ca, w czasie której 80 żołnierzy zgi 
nęło w nurtach rzeki.

Benesz w Pradze.
PRAGA, 19 6. (A. W.). Mini 

ster Benesz powrócił wczoraj z Pa 
ryża i wziął udział we wczorajszyn 
posiedzeniu Rady Ministrów, na któ 
rym w obszernym referacie zdawa 
sprawę z sytuacji politycznej. Jutr,, 
odbędą się narady między Beneszem 
a socjaldemokratami, na którym pre 
zydent Svelila zajmie się groźbą kry
zysu gaometowego z powodu tarcia 
między socjal-demokratami a Bene
szem.
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Echa śląskie.
Komunikat Wydziału Skarbowego w Katowicach.

W dniu 25 czerwca r. b. wcho
dzi w Zycie nowe Rozporządzenie 
Ministra Skarbu w porozumieniu z 
Ministrem Sprawiedliwości z dnia 27 
maja 1925 r. w sprawie regulowania 
obrotu dewizami i walutami zagra- 
nicznemi, oraz obrotu pieniężnego z 
zagranicą a równocześnie tracą moc 
obowiązującą wszystkie dotychczaso
we rozporządzenia tych samych spraw 
lotyczące z dnia 28 marca 1924 r, z 
dnia 23 kwietnia 1924 r., z dnia 22 
września 1924 r, oraz z dnia 27 paź
dziernika 1924 r.

W myśl rozporządzenia, 
którego dozwolone jest (od 25 b. m.) 
wysyłanie zagranicę przez pocztę bez 
uzyskania specjalnego zezwolenia pie
niędzy we wszystkicb walutach, lecz 
tylko w listach wzgl. paczkach ^ar 
(ościowych, do wysokości równowar
tości 100 złotych z tem, źe ogólna 
suma wszystkich jednocześnie nada
wanych przesyłek pieniężnych jedne
go nadawcy nie może przekroczyć 
równowartości 100 złotych.

Do wysyłania zagranicę sum 
wyższych wymagane jest, jak dotąd, 
zezwolenie władz skarbowych.

Szersze koła handlu i drobnego 
przemysłu również są zainteresowane 
postanowieniem par. 8 w myśl które
go we wszystkicb bez wyjątku wy 
padkacb przekazywania zagranicę wa
lut zagranicznych za pośrednictwem 
banków dewizowych należy oddać 
bankowi obok dowodów dotąd wy
maganych deklarację w dwóch egzem
plarzach według wzoru A, podanego 
w powyższem rozporządzeniu. Obo
wiązku tego nie mają przedsiębior
stwa, którym wolno posługiwać się 
deklaracjami wzoru B, które, jak do
tąd, bez dalszych dowodów są wystarczające.

Wreszcie zwraca aię kołom han
dlowym i przemysłowym uwagę, by 
wszystkie weksle, które muszą wy 
słać zagranicę, zaopatrzono w adno
tację wolnej wysyłki albo w Wy
dziale Skarbowym albo w jakimś 
banku dewizowym, przedstawiając im 
dokumenty uzasadniające gospodai- 
czo powstanie długu zagranicznego, 
na pokrycie którego weasel ma być 
wysłany. Banki dewizowe mogą się 
w tym celu ograniczyć do odebrania 
deklaracyj wzoru Bod przedsiębiorstw 
którym wolno niemi się posługiwać.

Przes.lenie parlamentarne 
we Francji.

Obór kartelu lewicy.
PARYŻ, 19.6 (A. W.) Jak «ly 

cbać, przesilenie parlamentarne zao
strzyło się. Na żądanie delegatów 
stronnictwa socjalistycznego odbyło 
się posiedzenie przewódców frakcji 
kartelowej. Socjaliści oświadczyli, źe 
większość socjalistycznej grupy par 
lamentarnej me ma więcej zamiaru 
interpelować polityki popierania Pain- 
leyego a gotowa ona jest pozostać w 
łonie kartelu, jednakże pod warun 
kiem, źe gabinet Painleyego powróci 
do pierwotnej polityki kartelu, którą 
kierował jego poprzednik Herriot. Zła
żono trzy rezolucje: dą2yć do natych
miastowych zmian w rządzie, polecić 
podjęcie no-wych rokowań, na podsta 
wie tych rezolucji sformułowaną ma 
być jednolita rezolucja, która przędło 
|ona zostanie Komitetowi wykonaw
czemu stronnictw socjalistycznych do 
załatwienia, jeżeliby jednak me osią 
gnięto zgody mają rozstrzygnąćczlon 
kowie stronnictw, w droaze referendum.

Według ,Quotidien“ socjaliści 
wycotaii się juz stanowczo z polityki 
kartelowej, chodzi im jedynie 
tylko o formę separacji. Opozycja 
jednak kartelowa usiłuje przekonać 
Painleyego, że należy rozpocząć ak
cję przeciw socjalistom.

.Echo de Paris*  zaznacza, że rząd 
Painieyego może we wszystkich de
cydujących sprawach liczyć na popar 
cie większości parlamentarnej. Inne 
dzienniki są również zdania, że gabi
net Painleyego utrzyma się.

Z posiedzenie Senatu.
O rozwój linji wodnych.

Budżet Ministerjum
WARSZAWA, 19 6. (Pat) Se 

nat obradował dziś nad budżetem M: 
nisterjum Przemysłu i Hrndlu. W je
dnej z rezolucji wzywa >enat rząd 
ażeby uwzględnił konieczność rozwo 
ju linji wodnych z Tczewa do Gdyni 
i ażeby rząd wniósł do ciał ustawo 
dawcznch odpowiedni projekt ustawy 
Sen. Podowski polemizował z wywo 
darni generalnego sprawozdawcy Buz
ka, który twierdził, że czynny bilans 
handlowy zależy głównie od rolni 
ctwa, leśnictwa, górnictwa i hutnictwa 
i od tych nielicznych gałęzi przemy 
słu, które są ściśle związane z wyżej 
wymienionemi dziedzinami. Mówca 
nie zgadza się na tę gloryfikację ról 
nictwa i podkreśla, że podates mająt 
kowy w znacznej mierze pobrany zo
stał od przemysłu.

Sen. Aeelman mówił o koniecz 
ności przeniesienia salin do Ministe 
rjum Skarbu, które obecnie posiad 
monopol wyprzedaży

Produkcja węgla w stosunku d< 
produkcji przedwojennej spadła nie
mal o 22 proc. Produkujemy 30 mi
ljonów tonn, z których musimy 12 mi-

Z posiedzenia Sejmu.
WARSZAWA, 19.0. (Pat) Sejm 

przyjął na dzisiejszem posiedzeniu w 
drugiem czytaniu projekt ustawy o po
datku przemysłowym wraz z niektóremi 
poprawkami, wediug których obok prze 
mysiów ludowych maią być zwolnione 
od podatku także rzemiosła ludowe i 
pracownie.

Rzemiosła, rękodzieła, dorożkarstwo

Kasi komuniki w Soimie tlica pmlesloiat.
Według „ukazu0 z moskw y.

WARSZAWA, 19 6. (Tei wł). 
Bolszewicy moskiewscy usiłują przez 
zamieszki w Chinach wyzyskać sytu
ację dla siebie. Z Moskwy przyszedł 
do Warszawy nakaz, aby popierać 
sowiety w sprawie chińskiej.

Parlanionlanyści — fla areóra
WARSćAWA, 196. (Pat.) Premjer 

Rady Ministrów otrzymał z Londynu de
peszę od uczestników wycieczki parla
mentarzystów angielskich lej treści. Po 
powrocie do ojczyzny, przesyłamy Panu

Niemcy w nowej roli.
WARSZAWA 19 6. (Pat) Na dzi- 

slejszem posiedzeniu komisji spraw za 
granicznych, minister Skrzyński wygłosił 
obszerne przemówienie, w którem Okre
ślił stanowisko rządu polskiego w dy
skusji, toczącej się obecnie obecnie na 
temat bezpieczeństwa Europy. Minister 
zaznaczył, że lednolity front aijantów jest 
utrzymany. Stanowisko uąlów francu
skiego i angielskiego są uzgodnione. Fran
cja jest jak zawsze w pięknej roli wy
ciągająca rękę do pokoju. Rzeczą Nie- 
m ec będzie udowodnić ze ich propozy
cja pieiwotna była pozoawiona wszelkich 
myśli pobuczoych, wszelkich ractiuo, nie
zgodnych z ooowiązkami. przyjętemi 
przez nich samych w chwili podpisywa
nia traktatu. Pewoa część opinji Nie

Prace nad flrolimrzom oa 1928 rok.
oszczhuuOiC i wyzysKuOis źrodei docaouu.

WARSZAWA, 19.6 (Tel. wł.) 
W Minisieijum dizarbu przystąpiono 
w tym roku wcześniej, niż lat po
przednich, do rozpoczęcia prac, mają
cych na celu przygotowanie prelimi

Spadek produkcji węjla. 
Przemysłu i Handlu.

' onów wywozić. Zapasy nasze wy 
noszą 1’5 miljona ton, a tymczasem 
wszędzie już dziś jest nadmiar wę
gla. Musimy starać się o większą kon- 
sumcję w kraju, drogą uszlachetnie
nia tego produktu przez suchą desty
lację. Rząd powinien założyć insty
tut węglowy dla popierania przemy
słu chemicznego. Sen. Truskier do
magał się wstrzymania dowozu zboża 
i wskazał na znaczne obniżenie ceł 
na przedmioty zbytku, wskutek czego 
przewóz ich znacznie się wzmoże. 
Polski przemysł i handel winien so- 
oie otworzyć ujście na wschód. Sen. 
Buzek przemawiał za zniesieniem 
wszelkich ograniczeń w sprawie wy
wozu zagranicę płodów rolnych. Mm. 
Przemysłu i Handlu Klarner, podkreś 
lit, że budżet jego Mlnisterium zarów
no łącznie z generalną dyrekcją pocz, 
lak i bez niej, jest czynny. Poważną 
ozycją są dochody z urzędu miar.

Minister ^ostara się o obniżenie opłat 
w urzędzie miar. Dochód z przedsię
biorstw państwowych preliminowany 
jest na 5 8UOOOO zł. i zdaniem mini
stra da się uzyskać.

furmaństwo i rybolóstwo. jeśli je wyko- 
nuie właściciel przy udziale jednej siły 
pomocniczej, względnie przy pomocy 
jednego członka rodziny, mają być zwol
nione od podatku obrotowego, a opłacać 
podatek w formie świadectw przemysło
wych.

Następne posiedzenia Sejmu odbę
dzie s ę w poniedziałek o godz. 4 ej pop.

Frakcja komunistyczna w Sejmie 
zgłosiła wniosek nagły, wzywający 
rząd do protestu przeciwko rzekomej 
grabieży, dokonanej na narodzie 
chińskim.

jeszcze raz wyrazy podziękowania za 
wielką gościnność życząc pomyślności 
dalszego rozwoju pańskiemu wielkiemu 
krajowi.

miec. która może liczyła się z padzie,a 
wytargowania czegoś z traktatu, mog« 
by sądzić, że .Niemcy nic me zyskuią na 
podpisaniu nowego paktu. Ale tak, me 
jest

Niemcy przez zawarcie dwustronne 
go paktu gwarancyjnego wychodzą z 
przykrej moralnej powojennej izolacji, 
staje Się współpracownikami i gwarantain 
pokoiu światowego, co dla suojeztywne 
go narodowego poczucia Niemiec winno 
być pożądaną, znam emtą i pokrzepiają 
cą zmianą, Od nich dziś zależy zaczę 
cie nowei karty historji politycznej Eu
ropy. A-teby być gwarantem, stróżem i 
twórcą bezpieczeństwa ogólnego pokoju, 
trzeba przestać być wrogiem traktatu.

narza budżetowego na rok 1926. Mi 
nisterjum właśnie wydało luzporzą 
dzenie, żeoy przy układaniu prelimi 
narza utrzymano równowagę budżeto
wą i ograniczono w tym celu wydat

ki państwowe aż do wysokości kwot 
spodziewanych dochodów. Dla zape 
wnienia równowagi budżetowej go
spodarstwo państwowe na rok 1926 
ma być oparte na zasadzie oszczę 
dności i st sowania jaknajdalej posu 
niętej ostrożności przy obecnie prze
widzianych na rok przyszły docho
dach, a z drugiej strony wyzyskanie 
w jaknajszerszym zakresie wszystkich 
źródeł dochodów.

Prasa niemiecka o giboMi 
franraskiei.

Nota francusia — to duch okmac l 
Robry.

BERLIN, 19.6. (Pal) Odpowiedź 
francuska na propozycie gwarancyjne 
niemieckie jest szeroko omawiana przez 
dzisiejszą prasę niemiecką „Vorwarts“ 
piszę, że trudności z ja<iemi spotkało się 
zarówno opracowanie propozycji memiec 
kich jak i odpowiedzi francuskiej, każą 
przewidywać że dopiero za kilka miesię
cy można oczekiwać jakiegoś rezultatu 
pozytywnego zapoczątkowanej wymiany 
zdań między Niemcami a Anglikami. W 
dalszym ciągu .Vorwarts*  wskazują, te 
ze strony niem eckiej rokowania mogą o- 
ka^ać się bardzo trudne z powodu o- 
pozycji przeciwko paktowi wśród partji 
prawicowych, oa których opiera się obec
ny gaoiet

W rzeczy samej strony nacjona
listów odpowiedź francuska spotkała aię 
z bardzo silną krytyką .Deutsche Zei- 
tung*  uważa propozycje niemieckie aa 
krok niedorzeczny, ponieważ uf arują one 
wrogom Niemców liczne korzyści, ale 
żądając wzamian niczego dla Niemiec 
Propozycie te, piszę organ nacjonalistów, 
oznaczają zrzeczenie się odwiecznych 
niemieckich krajów i przynoszą najwięk
sze rozczarowanie wszystkim Niemcom, 
zamieszkanym za granicami obecne mi 
rzeszy, którzy liczyli jeszcze wciąż na 
wolę Niemiec do odzyskania swej daw
nej potęgi.

Propozycje te. są nadto zaprzecza
niem dotychczasowego stanowiska Nie
miec, które uważały traktat wersalski za 
dzieło przemocy. .Deutsche iageszei- 
tung*  me może zgodzić sę z tem, aby 
nuta trancusza mogła być uważana za 
podstawę rokowań z aliantami. Nota fran
cuska, piszę organ agrariuszy, jest prze
pojona duchem wersalskim, duchem oku
pacji Kunry, z który.u uie inotua dobro- 
wolnie pertraktować. Podooue stanowi
sko zajmują ta*ze  mue organy nacjona
listów jak .Lokal Anzeiger*,  „Deutsche 
icteuz Ze tu.ig" i „Demsche AUgememe 
Ze tung*,  które jednak me odrzucają za
sadniczo możności dalszych rokowań z 
al antami.

Cła oc.rom.e w Niamczecn.
uEKLi>'1. >90. crat.) ailslWP

wa Rzeszy omawaia wczoraj kwestię cet 
agrarnych. .Der lag*  donosi, że przem- 
a ko proiektowi rządu Rzeszy wystąpił 
rząd pruski. Kuka mnycn rządów miało 
zająć również s anów s^o uegaty w.te Po- 
m mo to Rada Rzeszy aprooowaa pro- 
■ekt rządu niemieckiego z u.ektóre.ni po
trawkami. .Der lag*  uważa jednakie 

ze kwest,a cei agraruycn me jest jeszcze 
.rzesądzuua, ponieważ zarowno w tomc 
uarlji ludowej, jaz w Centrum w ZjsJ 
juczeniu uosoudarczem zarysowuje siy 
opozycja przeciwko pro.ektow. rniu sti 
luimctwa.

Pacyfikach europy. 

iAAbrii.NUiD.M, 19 Ó (4 •» > „Du 
ied Press*  donosi, ze ameiykańskie kota 
rządowe, które dotychczas os w adczyiy 
się przeciw uczestnictwu A neryki w pa*  
cie bezpieczeństwa ini.ą zaproponować 
zwoiante konfereucn mocarsiw zamte 
suwanych propozyc a ni uiemieckie <i 
celu pacyfikacii Europy.

Zgon senatora La follette.
LyMuypt, IW ó. (A. X rtu

wego Jorzu donoszą, że senator L-. 
Follette Zmarł dziś w nocy w 70 ro 
ku życia po przebyciu ciężkiej grypy.

Burze w Rosji.
MOoKnWA, iw. 6 (P-LJ vV kilku 

w obwodach guuerup Ałtajskiej ol- 
brzymia burza wyrządziła wielkie 
szkody. Zginęto 28 osób, a 130 do
mów zostało doszczętnie zourzonjrah.
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Zmiana poglądów
na korytarz polski.

Charakterystyczne zdanie wypo
wiedzieli przedstawiciele angielskiej 
wycieczki parlamentarnej wobec re
prezentanta Polskiej Ajencji Tele
graficznej tuż przed opuszczeniem 
granic państwa naszego, jest ono 
tembardziej podkreślenia godne, że 
delegacja parlamentarzystów angiel
skich udawała się przez Berlin, a 
więc ze względów kuituazyinych 
Wobec przejścibwych wprawdzie 
gospodarzy, mogła odmówić wy
raźnego sformułowania swego po- 
rlądu na bardzo drażliwą dia nas 
i dla Niemców sprawę. Chodzi tu 
o t. zw. korytarz pomorski. Prze
wodniczący wycieczki sir Dawson 
i p. Hannon oświadczyli jednak 
bez najmniejszego namysłu i z naj- 
^lębszem przekonaniem, na pod
stawie osobistych na mieiscu po
czynionych spostrzeżeń, że kory
tarz pomorski jest istotnie polskim 
i takim pozostać musi zarówno w 
interesie Polski, jak i Gdańska.

jeżeli weżmiemy pod uwagę, że 
ci ludzie będą stale obecni na po
siedzeniach Izby Gmin i będą mo
gli zabierać glos w sprawie za
chodnich granic Polski, które tak 
często są przedmiotem dyskusji w 
prasie i parlamencie brytyjskim, to 
musimy ich głębokie przekonanie 
o słuszności naszej sprawy uznać 
za poważny sukces w walce o 
utrwalenie naszego dostępu do 
morza.

Zdajemy sobie dokładnie spra
wę z tego, że poza względami dy
plomatycznymi i militarnymi w 
utrwaleniu posiadania Pomorza bar
dzo wielką rolę może odegrać 
zwalczenie niemieckiego wymysłu 
o niemieckości tego obszaru.

Pierwszy raz się zdarzyło, że 
członkowie angielskiej izby usta
wodawczej zabrali także obiektyw
nie głos w sprawie stosunku Gdań
ska do Polski, me krępowani przy
tem żadnemi instrukcjami rządu 
lub polityki. Tem cenniejszem jest 
ich zdanie nietylko dla nas, jako 
bezpośrednio zainteresowanych, ale 
także dla opinii angielskiej, która 
doskonale umie oceniać niezależ
ność sądu wybitnych przedstawi
cieli handlu i przemysłu. Angija 
jest kraiem kupców i wskutek te
go zdanie kupca i przemysłowca 
ma tam nieraz większy walor od 
zdania polityka; bardzo często po
lityk dostosowuje się właśnie do 
żadań ster kupieckich i przemy
słowych.

Z tego punktu widzenia uzna
nie przez parlamentarzystów, prze
mysłowców i kupców konieczności 
polskiego dostępu do morza i pod
porządkowania się Gdańska pol- 
skie| racji stanu, jest ważnym pun
ktem zwrotnym w poglądach an
gielskich sfer gospodarczych, który 
m oże przynieść jakna]lepsze skutki.

Możemy się opierać na oświad
czeniu sir Philipa Dawsona, który 
powiedział m. in.:

leżeli Polska potrzebuje Gdań
ska, to Gdańsk bez Polski może 
być tylko martwym portem. Wol
ne miasto powinno być w ścisłej 
harmonji ze swym suwerenem — 
z Polską. Leży to nawet w intere
sie ogólno-europejskim. Zwrócimy 
na to baczną uwagę i obiecujmy 
sobie dołożyć pod tym względem 
wszelkich leżących w naszej mocy 
ctarań. N*

Siła AM el Krima i jej źródła.
Na bezsprzeczną siłę wojenną Abd 

el Krima, na jego ofensywny Impet, skła
da się szereg interesujących, rozmaitych 
czynników.

Pierwszym z nich — to niesłychana 
pycha władcy Riffu która po zwycię
stwie nad Hiszpanami — (między zwy
ciężonymi znajdowało się paru znanych 
generałów hiszpańskich) osiągnęła grani
ce szalu. Stal na czele 200 tys. ludności, 
uzbroił 80000 wojowników, pokonał 
Hiszpanię, teraz kolej na Francuzów, — 
tak myśli Abd el Krim.

Żołnierze Abd el Krima chcą wojny, 
bo żyją z wojny i to dostatnio, od czte 
rech lat. Mamy tu na myśli żołnierzy re
gularnych i mieszkańców Riffu, dla któ 
rych wojna jest glównem zajęciem. Ka
tegoria trzecia — rekrut, przemocą ścią 
gnięty z plemion, których terytorja zo
stały okupowane —blje się niechętnie.

Tyrański władczy temperament ADd 
el Kr.ma, wzmocnił autorytet jego w o- 
czach poddanych, uczyni! z niego bó 
stwo. dla którego ochotnie oddaje się 
życie. Abd el Krim unowocześnił metody 
walki swoich poddanych. Położył kres 
długim .parlamentarnym**  obradom, któ
re poprzedzały każdy krok. Dowództwo 
znajduje się dziś w jego ręku, a Abd ei 
Krim wydaje jasne i ścisłe rozkazy.

Zmarła również dawna romantyczna 
wojna: konne ataki, dzikie okrzyki, pięk
ne ewolucje. Poddowódcy Abd el Krima 
nauczyli wojowników zagłębiania się w 
ziemi, budowania okopów. Utworzyli z 
nich oddziały doskonale zorganizowane 
i udyscyplinowane. Nauczycielami byli 
rozmaici awanturnicy europejscy, którzy 
przybyli w te strony.

Mięsem armat niemieckich Abd el Kri
ma są przymusowo do wojska wcieleni re
kruci. Oni to kopią rowy, walczą 1 giną.

Sosnowiecka Rada Miejska.
(ć) Po odczytaniu korespondencji 

Sosnowiecka Rada Miejska na wczoraj- 
szem posiedzeniu uchwaliła jednogłośnie 
kontrgwarancje dla tramwajów elektrycz
nych, poczem dłuższą dyskusję wywołała 
sprawa kupna ruchomości teatralnych od 
p. Czarneckiego.

Ostatecznie większość radnych zgo
dziła się na wyasygnowanie 185U0 zł., 
jako kredyt do dyspozycji Magistratu na 
kupno nieruchomości teatralnych.

Przeciwko wnioskowi w sprawie do
datku na rzecz kasy miejskiej do pań
stwowego podatku od nieruchomości w 
wysokości 25 proc, wystąpił radny Wolff.

Radny W. wskazał na ruinę do
mów, na brak lokali i zwrócił uwagę, 
że podatek, proponowany przez Magi
strat, bynajmniej nie działa zachęcająco 
do budowania nowych domów.

Radny inż. Michael w swem prze
mówieniu powołał się przedewszystkiem 
na motywy, które skłoniły Magistrat do 
wysunięcia omawianego podatku. W mo
tywach tych powiedziano, że podatek bę
dzie użyty na częściowe pokrycie wydat
ków budżetu nadzwyczajnego. Radoy M. 
słusznie dowodził, że wskazaną jest rze
czą, by sprawa podatku była rozpatry
wana przy debatach nad budżetem do
datkowym, bo wówczas Kada miałaby 
całkowity obraz wpływów i wydatków. 
Mimo tych argumentów większość rad
nych uchwaliła wniosek od dodatku do 
podatku państwowego.

Katastrofa kolejowa pod Zawierciem.
Frzewrócilo się 17 wagonów.

(ć) Wczoraj o godz. 11 min. 40 
pod Zawierciem wydarzyła się dość 
poważna katastrofa kolejowa.

Z Zawiercia do Myszkowa dążył 
pociąg t. zw. gospodarczy złożony z 
niskich lekkich węglarek.

W drodze przewróciło się 17 
środkowych wagonów. Wagony tylne 
i przednie zostały na szynach.

Przyczyny katastroły narazie nie 
zbadano. Przypuszczać tylko należy,

Fez, w czerwcu 1925 r.

Żołnierze regularni, mieszkańcy Riffu, pil
nują ich i prowadzą do ataku. Abd el 
Krim dba o to, by właściwe jego od
działy miały jaknajmniejsze straty.

Abd el Krim zręcznie posługuje się 
krwiożerczymi swymi poddowódcami, 
którzy podburzają go do walki I dostar
czają mu atutów politycznych. Najważ
niejszy z nich to Keriro, kaid Dżebalów, 
dawny wasal słynnego Rajsulego, które
go zdradził i Bugiware, dawniej służący 
władcy Riffu, dziś rodzaj .szambelana- 
mioistra skarbu" lecz najbliższymi jego 
doradcami—zwłaszcza w sprawach woj
skowych—są: brat iego Achmet i szwa
gier Addu, sam bowiem Abd el Krim, 
rzecz dziwna, lecz prawdziwa z powoła
nia nie jest żolnier-.em. Jatco zręczny po
lityk, umie w czas usuwać zbyt mocnych 
i znanych dowódców, którzy mogliby 
stać się dlań groźni w przyszłości.

Jednem ze źródeł siły Abd el Krima 
— i to nie najmniejszem — są stosunki 
jego z zagranicą.. Przyłapano listy, po
chodzące z różnych krajów, które zachę
cały go do walki. Odkryto związki, łą 
czące wodza Riffu z trzecią międzyna
rodówką.

Sytuacja obecna na froncie przedsta 
wia się w sposób nastęouiący: Abd ei 
Krim stara się przedłużyć front swój ku 
wschodowi. Z centrum ku Fezowi napór 
iego został wstrzymany, tak, że nie mo
że zejść w doliny. Mobilizacja ustawiczna 
w. wołała luki w szeregach.

Plany jego? Czy krwawy odpór fran
cuski nauczył go ostrożności? Czy też 
zamierza przedsięwziąć decydujący atak 
na niektórych punktach frontu? Publicz
ność nie w>e, lecz sztab generalny fran
cuski jest dobrze poinformowany.

S. O.

Po zwolnieniu Koła Opieki przy gi 
mnazjum państw, im. B. Prusa od podat 
ku aljenacyjnego w wysokości 104 zł. 
i po przyznaniu b. wiceprez. miasta Si- 
łuszkowi renumeracji w wysokości 3 mie
sięcznej pensji. Rada Miejska powołała 
do Komitetu rozbudowy miasta osoby na
stępujące: inż. Micnaela, inż. Uthkego, Fr. 
Kurka mlod., Felicjana Wieczorka, inż. Hor- 
kę. Lubelskiego, r. Bajgelmachera, dyr. 
r. jankowskiego, dyr. Mazura, Szpiegla 
i A. Woźniaka.

Do Komisji badania cen powołano 
radnych: F. Siłuszka I Fr. Kurka star
szego.

Jako delegatów do spraw Miejskie
go Uniw. Ludowego wybrano rr. Uthke
go, Siłuszka i Piszczyka.

Do Rady Nadzorczej Miejskiej Szko
ły dokształcającej wybrany został r. mż. 
Michael i r. Józef Zębala w charakterze 
jego zastępcy.

Prośba właścicieli kina .Udziałowe
go" o odroczenie terminu płatności po
datku od widowisk została rozstrzygnięta 
w ten sposób, że kino do 1-go wrze
śnia b. r. nie będzie płaciło podatku, 
od tego zaś tetminu będzie spłacało za- 
legtości w ratach tygodniowych łącznie 
z bieżącymi podatkami.

Dziś także odbędzie się posiedzenie 
Rady Miejskiej, na którem po raz drugi 
uchwalona będzie kontrgwarancja dla 
tramwajów elektrycznych.

że wypadek powstał wskutek jakie
goś defetu jednego ze środkowych 
wagonów.

W rezultacie wczorajszej katastro
fy rucn kolejowy został wstrzymany 
i pociągi zostały uruchomione na 
jednei Unji o godz. 4 e| po poł. na 
drugiej linji dopiero wieczorem.

W czasie katastrofy wypadku z 
ludźmi nie było.

Nowoczesna walka 
ze szkodnikami w lasach.

W r.b. na naszych obszarach leśnych 
zwłaszcza na Pomorzu pojawiła się plaga 
leśnych szkodników w postaci gąsienaic, 
które na olbrzymich przestrzeniach ni
szczą drzewostan, zjadając liście i szpil
ki drzew.

Wzorem Ameryki, podjęto plan tę
pienia szkodników za pomocą środków 
chemicznych.

Inicjatywę akcji tej ujął w swoje rę
ce komendant Instytutu Badawczego Bro
ni chemicznej w Warszawie ppłk. Woj- 
nicz-Sianożęcki, używając po tego celu 
samolotu rozpylającego na obszary leśne 
truiące proszki i gryzące dymy. Na sa
molocie wojskowym 1 pułku lotniczego 
zmontowano specjalny przyrząd rozpyla- 
iący, umieszczony po obu bokach ka
dłuba samolotu. Przyrząd rozpylający za
biera około sto klg. materjału sproszko
wanego. Dnia 10 czerwca wyruszyła pod 
kierownictwem ppłk. Wojnlcz-Siaaożęc- 
kiego pierwsza w Polsce ekspedycja do 
lasów państwowych na północy od Bro
dnicy na Pomorzu. W eksoedycji wzięli 
udział jako eksperci-przyrodnlcy profeso
rowie: Mokrzeckf, Błędowski i Linde- 
man. Samolotem wyruszył z Warszawy 
pilot por. Kalina, któremu w Toruniu ja
ko obserwatora przydzielono por. Kra- 
lewskiego z 4 p. lotn. Akcję akadzania 
dymem prowadził pluton chemicznej kom- 
panji z Warszawy, pod dowództwem 
kpL Misińskiego.

Jako teren akcji został wyznaczony 
oas lasu 142 m. szeroki i 1500 m. długi 
w nadleśnictwie Mieśnie pow. Szafarnia, 
gdzie grasuje t. zw. „mnisżka". Akcja 
próbna tępienia odbyła się dn. 13 czerw
ca. Leśniczówka gościnnego nadleśnicze
go lasów państw, p. Bieleckiego zaroiła 
się od wielu osób zainteresowanych po
średnio lub bezpośrednio tym nowocze
snym sposobem tępienia gąsienic. Samo
lot kilkakrotnie przelatywał tuż nad wierz
chołkami drzew sypiąc sproszkowany ar- 
sentan wapna, który odpowiednio naele- 
ktryzowany osiadał na szpilkach sosen, 
służących za pokarm dla gąsienic. Rów
nocześnie pluton chemiczny napełni! las 
gęstym dymem gryzącym, który zmuszał 
gąsienice do natychmiastowego opusz
czenia się w dół.

Próby te zostały w Polsce zastoso
wane po raz pierwszy, a w Europie wo
góle po raz drugi. Podobną próbę przed 
Kilku tygodniami przeprowadzili Niemcy.

Wyjazd dziatwy 
na kolonje letnie.

(ć) W roku bieżącym, jak już 
swego czasu donosiliśmy, wyjedzie z So
snowca na kolonje letnie na koszt mia
sta około 200 dzieci ze szkół powszech
nych.

Dzieci te będą podzielone na 2 par- 
je, z których każda będzie bawiła na 
ws! miesiąc. Pierwsza partja w liczbie 
101 dzieci wyjedzie z Sosnowca we wto- 
tek 30 czerwca o godz. 5 min. 17 pop. 
do stacji Bukowno, skąd udadzą się do 
pobliskiej wsi Starczynowa, gdzie Magi
strat wynajął dwa domy na kolonje le
tnie.

W partji tej będą dzieci z następu
jących szkół powszechnych: ze szkoły 
Drży ul. Fiorjańskiej — 7 dzieci, przy ul. 
Zygmunta — 7 dz., przy ul. Wawel — 
11 dz., przy ul. Dieilowskiej — 6 dz., 
przy ul. Modrzejowskiej — 10 dz., z Mi
lo wic — 3 przy ul. Kamiennej —■ 16 
dz., przy ul. Karpackiej — 9 dz., przy 
ul. Nowej — 12 dz. 1 ze szkoły ćwi
czeń przy Setninarjum Nauczycielskiem 4 
dzieci

Dzieci te wrócą do Sosnowca 30 
lipca. Druga partja wyruszy do Starczy
nowa 31 lipca i wróci do Sosnowca 30 
sierpnia

W partji tej będą dzieci z następu
jących szkół powszechnych: ze szKOły 
przy ul. Żytniej (p. Sokołowskiego — 25 
dzieci, ze szkoły przy ul. Żytniej (p. Ba
rańskiego) — 24 dz., ze Srodull — 19 
dz., z ul. Wodnej 6 dz., z ul. Nowopo- 
gońskiej—15 dz., z ul. Szenowskiej 11 dz.

Razem 100 dzieci.
Okolice Bukowna są bardzo ładne, 

suche i lesiste. Dziatwa Dasza będzie mo
gła wypocząć i odetchnąć czystem po
wietrzem wsi i aabrać rumieńców.
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MIGAWKI
Pomarańcze pod biegunem.

Słynny ze swych ekscentrycznych 
pomysłów stosowania radjo-elektrycz
ności, prolesor londyńskiego uniwer
sytetu, A. M. Low, powziął gigan 
tyczny plan ogrzama okolic podbić- ]. 
gunowycb i spożytkowania ich dla : 
ludzkości W tym celu mają być wy I 
syłane gorące fale w okolice arktycz- 
ne. Fale te roztopią wieczne lody i 
dadzą ziemi tyle ciepła, iż będzie ona 
mogła wydawać plony.

Cóż to za sensacja byłaby, gdy
byśmy dostawali pomarańcze z pod 
bieguna!

Dla poparcia swego projektu, w 
którego urzeczywistnienie wierzy 
niezłomnie, prof. Low wykonał przed 
zaproszoną komisją bardzo ciekawe 
doświadczenie: Z odległości pięciu 
kilometrów począł wysyłać gorące 
fale na dwa potężne bloki ołowiu i 
wytworzył tak wysoką temperaturę, 
iż metal począł Się topić W naj
bliższym czasie zamierza prof. A. M. 
Low zrobić doświadczenie z lodami 
podbiegunowymi i pewien obszar 
poddać pod działanie gorących pro
mieni.

BnocrysiyczEB imutt 
naiieBskie.

(g) Znaną jest ogólnie anegdota 
o chorym, który receptę lekarza, za
miast zanieść do apteki, zjadł i to 
mu w zupełności pomogło.

W Dąbrowie zaszedłwtych dniach 
nieco odmienny wypadek, którego 
skutki odczuły dość dotkliwie stro
ny zainteresowane

Otóż żona pewnego naogół niem
rawego męża zachorowała na ischias.

Mąż, jako człowiek bezrobotny 
zwrócił się o pomoc do miejskiego 
wydziału zdrowia, gdzie lekarz zaor 
dynował chorej stosowny płyn do 
wcierania i miksturę do picia

Zarówno robotnik, jak I jego żo
na nie umieją czytać, to też w apte
ce musiano wyjaśnić mu, iż w wię
kszej butelce jest płyn do smarowa
nia, w mniejszej zaś, do picia.

Czy robotnik po przyjściu do 
domu zapomniał, co zawiera która 
butelka, czy też chora pomyliła się, 
dość, że lekarstwo zostało użyte od
wrotnie, a ponieważ płyn do sma
rowania zawierał jakiś środek roz 
grzewający czy gryzący, nic dziwne 
go, że gdy dostał się do ust, popalił 
chorej jamę ustną i przełyk.

Na szczęście nie była to trucizna, 
to też chora po przepłukaniu ust i 
gardła nie odczuła żadnych następstw, 
natomiast zrodziło się w niej podej
rzenie, iż mąż chciał ją świadomie 
otruć i postanowiła się zemścić.

Kiedy sfatygowany małżonek, po 
całodziennem chodzeniu po mieście, 
przyszedł wieczorem do domu, żona 
zamiast kolacji, kazała mu wypić płyn 
z buteleczki, którym sama się popa 
rzyła.

Ponieważ małżonek żadnym spo
sobem nie chciał wykonać polecenia, 
rozgniewana połowica rzuciła lekar
stwo na podłogę i chwyciwszy po
grzebacz, wypędziła steroryzowanego 
małżonka z mieszkania.

Biedak spędził noc na dworze, a 
ponieważ i na drugi dzień nie chcia
ła go wpuścić do mieszkania, wyrzu
cony mąż zwrócił się do policji, ta 
jednakże mc mu pomóc nie może, 
ptzepisy bowiem zabraniają wtrącać 
się do nieporozumień małżeńskich.

Dzięki więc fatalnemu zrządzeniu, 
nieszczęśliwy mąż za swe dobre chę
ci 2nalazł się bez dachu nad głową

Zona zaś od czasu kłótni z mę
żem jest zupełnie zdrowa. Złość na 
męża okazała się najlepszem lekar
stwem.

Na ulicy.
■— Zona moja mimo wszelkich 

tłumaczeń, pojechała Jednak do Zop- 
pot.

— 1 jak się tam czuje?
— Jak skrzynka pocztowa.
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Kronika Zagłębia.
KALENDARZYK.

utii- Sylwerjusza p. m. 
jutro Alojzego Gonzagi. 
«Vsch. słońca 3.13 
Lach. 8

Z TEATRU.
-Dybuk" („Na pograniczu dwóch świa

tów’) legenda dramatyczna w 4-ch aktach 
St. An-skiego, przekład A Marka, ukaże 
sic d ' i • i a j w sobotę po raz pierwszy 
Now- dekoracje projektu Adama Bilskiego, 
oraz muzyka pod kierownictwem p Szwar- 
cenberga zaokrąglają całość Reżyseruje 
W Jarema Początek godz 8 wiecz

Niedziela popoł „Podatek majątkowy*  
świetna krotochwila A Grzymały Siedleckie
go. Początek o godz. 4 ej

Niedziela wieczorem „Dyouk*.  •
Poniedziałek, wtorek i środa „Dybuk*.

Konferencja w sprawie rozkładu jazdy
(ć) Wczoraj w lokalu dworca so 

snowieckiego odbyła się konferencja 
w sprawie ulepszenia rozkładu jazdy 
W konferencji tej wzięli udział przed 
stawiciele dyrekcji Warszawskiej i 
Katowickiej, oraz delegaci przemy 
słowców, samorządów i t. p.

Na konferencji przedstawiono 
władzom kolejowym kilka wniosków 
zmierzających do ulepszenia rozkładu 
jazdy.

Przedstawiciele dyrekcji kolejo
wych obiecali przedłożyć wnioski 
czynnikom decydującym, które w 
miarę możności postarają się o u- 
względuienie życzeń ludności.

Fatalny błąd drukarski.
Do wczoraisaei notatki o uciecz

ce Flaka z aresztu w Lośniu zakradł 
się w tytule i tekście fatalny błąd 
drukarski, mianowicie użyto zwrotu 
„storały za uciekinierem*,  zamiast 
„strzały do uciekiniera®.

Wycieczka do Czechosłowacji.
(ć) Wczoraj o godz. 1 mmut 58 

wiecz wyruszyła do Czechosłowacji 
wycieczka członków Stowarzyszenia 
Techników w Sosnowcu.

Wycieczka urządzoną Iest w ce
lu zbadania konjunktur i urządzeń 
przemysłowych, oraz zaznajomienia 
się z postępami organizacji pracy.

W wycieczce w charakterze u 
rzędowym bierze udział inspektor 
pracy, inż. Gallot. który ma za zada
nie zbadać stosunki robotnicze w 
Czechosłowacji, stan bezpieczeństwa 
pracy, oraz system i wynik działał 
ności pracy.

Wycieczkowicze będą bawili w 
Czechosłowacji w ciągu 5 dni.

W sprawie opłat d datkowych.
(p) Na skutek licznych skarg i wy

stąpień władze kolejowe zgodziły się 
wreszcie na wprowadzenie udogodnienia 
polegającego na tem. iż podróżny, który 
nie zda*vł  wykupić biletu lub też chce 
jechać dalei, niż wykupił bilet, może na
leżność uiścić konduktorowi.

Zwyczai ten stosowany jest wszę
dzie na Zachodzie z tą tylko różnicą, tż 
u nas za t. zw. zameldowanie płaci się 
zło ówkę, co dla wielu osób stanowi po
wabny wydatek, to też władze kolejowe 
powiony znieść niesłuszną dopłatę, wy- 
kazuiąc tym sposooem dobrą wolę w 
stosunku do podróżnych

Z Koła Przysposobienia Kobiet do Obrony Kraju.
(ć) Koło Przys.iosooienia Kobiet do 

Obrony Kraiu w Sosnowcu podaie za 
naszem pośrednictwem do wiadomości, 
że podane przez swój zarząd Kandydatki 
na obozy letnie w Zaleszczykach Komi
tet Główny w Warszawie przyjął.

Nazwiska osób tych podaiemy: I. Ko
złowska, L Dąbrowska, W. Bieniewska, 
J. Fabianowska, 1. bzyllerówna, J. Namy- 
słówka, S. lanotówna, |. Kondradzka, 
M. Domańska, i. Kasprzykówna, I. Zur- 
kówna, H. Zaporowska i J. Jodkiewi- 
ciówna.

Zarząd zawiadamia osoby wymlenlo’ 
ne, że dnia 29 b. nu t.j. w poniedziałek 
o godz. 10-ei rano, obowiązane są zgło- 
s ć się do oficera instrukcyinego por. Ni
teckiego (ul. Nowa, koszary Traugutta), 
celem uzyskania dokumentu podróżu. *

Zapisy do Państwowej Średniej Szkoły Zawodowej Żeńskiej.
Zapity na kurt pierwszy Państwo

wej Średniej Szkoły Zawodowej 
Żeńskiej w Sosnowcu, w Sielcu 
ul. Karpacka 2, odbywać się będą w 
dniach 23 i 24 czerwca od godziny 
4- 6 popoł. Przy wpisie wymagana 
obecność rodziców lub ich zastępców. 
Kandydatki przedkładają metrykę 
chrztu, świadectwo szczepienia ospy, 
świadectwo z ukończenia z dobrym 
wynikiem 7 oddziałów szkoły pow
szechnej lub 4 klas gimnazjum. Taksa 
egzaminacyina wynosi 3 zł., wpisowe 
2 zł. Egzamin wstępny z lęzyka pol
skiego, geografii i arytmetyki rozpocz
nie się dnia 25 czerwca o godzinie 
9 ej rano

Zapisy na kurs wstępny odbywać 
się będą w tym samym terminie. Wy 
magane ukończenie 6 oddziałów szko
ły powszechnej, lub 3 klasy gimna
zjum, wpisowe 3 zł.

i Wystawa Państwowej Średnie i Szkoły Zawodowej żeńskiej w Sosnowcu.
W dniach od niedzieli 21, do 

czwartku 26 czerwca włącznie trwać 
będzie wystawa robót uczenie szkoły 
w sali „Trocadero*  obok teatru.

Wejście bezpłatne, sala otwarta 
od godziny 9 ej rano do 6 ej wieczo
rem bez przerwy.

Baczność bezrobotni prac, umysłowi.
W poniedziałek dn. 22 b. m o go

dzinie 10 rano w sali kina „Zagłoba*  
przy ul. Kościelnej w Sosnowcu odbędzie 
się zebranie. Sorawy bardzo ważne. Wej
ście /a legitymacjami P.U P.P

0 liczny udział prosi tymczasowy 
Komitet.

Zakończenie zatargu w walcowni Milowice.
(ć) Od kilku dni t.w» w walco

wni Milowice zatarg na tle niewypła- 
cema robotnikom w terminie nale
żnych tm zarobków. Jak się dowia
dujemy. należności te w wysokości o- 
koło 90 proc, zostaną wypłacone ro
botnikom dzisiaj.

Wigłlja św Jana w Nlwce.
(ć) „Lutnia*  niwecka łącznie ze 

specjalnie powołanym komitetem u- 
rządza w dniu 23 bm. święto wian
ków na Białej Przemszy na moście 
szosy, wiodącej z Niwki do Jęzora. 
Zbiórka na moście o godz. 9 w ecz.

W czasie puszczania wianków 
przygrywać będą orkiestry, palić się 
się będą ognie bengalskie, sobótki itp.

Panie proszone są o przybycie 
na most z wiankami

Goście z poza Niwki chętnie wi
dziani.

Zmiany służbowe.
(g) Jak się dowia lujemy, inspe

ktor szkolny p. Grabowski przeebo 
dzi z końcem bieżącego roku szkol
nego w stan spoczynku.

Podobno p. Grabowski nie zado 
woli się emeryturą, lecz ma zamiar 
otworzyć prywatne seminarium nau 
czycielskfe w Strzemieszycach.

Przygotowania do wybo ów w Będzinie.
(g) Tymczasowy zarząd miejski 

w Będzinie otrzymał zawiadomienie 
od prezesa sądu ok. ęgowego, iź prze 
wodniczącym głównego komitetu wy
borczego w Będzinie został miano
wany p sędzia J Sokołowski, który 
prawdopodobnie w przyszłym tygo
dniu za|rnie się zorganizowaniem głó
wnego i lokalnych komitetów wybor
czych i wogóle ujmie w swe ręce 
przeprowadzenie wyborów.

Przy sporządzali u spisu ludności, 
zajętycn jest 18 osob i praca ta w 
tych dniach zostanie zakończona.

Podług dotychczasowych obli
czeń, wybory będą kosztowały mia
sto około 15 tysięcy zł. "

Wystawa szkolna.
(g) Od niedzieli, dn 21 do dnia 

25 czerwca włącznie otwarta będzie 
wystawa prac uczniów gimnazjum 
zrzeszenia kupców w Będzinie, za
wierająca bogaty dorobek młodzieży 
tej uczelni.

Wystawę zwiedzać można w nie
dzielę od godz. 10 rano do godz. 6 
po poł. w dni zaś powszednio od 
godz. 3 do godz. 6 popoł. Wejście 
bezpłatne.

Ze Stów. Właściciel Nieruchomości
(g) W niedzielę, dn. 21 bm. o 

godz. 3 popoł. odbędzie się nadzwy
czajne zebranie członków Stów. Wła
ścicieli Nieruchomości w Dąbrowie, 
celem omówienia szeregu aktualnych 
spraw.

Z Rady Miejskiej w Dąbrowie
(g) Stosownie do przepisów wy

magających, aby uchwały dotyczące 
zaciągania przez miasta pożyczek za
padały na dwóch koleinycb posiedze
niach Rad Miejskich, onegdaj odbyło 
się w Dąbrowie powtórne posiedze
nie Rady Miejskiej, celem potwier
dzenia uchwały powziętej dnia po
przedniego, a dotyczącej zaciągnięcia 
krótkoterminowej pożyczki, w wyso
kości 150 tysięcy zł na zapłacenie 
dawniejszych zobowiązań miasta.

Prócz tego. Rada Miejska zaakce
ptowała kontrgwarancję, w wysoko 
ści 82.200 zł. jako uoział miasta w 
budowie tramwajów elektrycznych, 
oraz uchwaliła podatek, w wysokości 
25 proc, od państwowego podatku od 
nieruchomości.

Na zakończeofe niektórzy radn 
poruszali rozmaite sprawy mniejszej 
wagi i na tem posiedzenie zakoń 
czono.

Jak on szedł?
Dwaj przyjaciele spotykają aię 

nazajutrz po sutej libacji.
— Jak doszedłeś do domu?—py 

ta jeden — miałem trochę obawy u 
ciebie.

— Doskonale — odpowiada tam 
ten — tylko już ua schodach miną 
mnie jakiś bałwan 1 nadepnął mi na 
rękę.

Posiedzenie pow Rady szkolnej.
(g) W pjniedziaicK. uo 22 b. tn 

odbędzie się w inspektroraoe szkolnym 
w busuowcu posiedzenie powiatowei Ra 
dy szkolnej, gdzie, między innemi, doko
nany będzie wybór nowego prezesa.

Szczęście w nieszczęściu.
Na si. B.eszno z biegnącego poetą 

gu wypadt 6 letni otanisiaw Broda, zam 
w Zagorzu, pow. będzm*Kiego.  Na szczę 
ście cniopiec doznał jedynie lekKich po 
tłuczeń rą. i nóg, tak, ze po udzieleń 
pomocy lekarskiej matka zabra>a gu 
dalszą podróż.

Pijacka awantu a.
(ć) Onegdai do pożacj no".y ba 

wili się w cukierni Warszewskiej 
pp. R. mucha plutonowy PKU. w bu 
snowuu i Gwidon Nowacki. Po wyi 
ściu z cukierni udali*  się oni do PKU 
gdzie Mucha, widocznie posprzeczaw 
szy się *e  swym w»półoies>adnikie<u, 
kazał go osadzić w areszcie wojsko 
wyin.

Dopiero Interwencja policji u- 
wolniła Nowackiego, nieprawnie osa
dzonego w areszcie.

Pożar w Strzemieszycach
Onegdai około oóiiioc*  wyouchł DO- 

żar w posesji sukcesorów Hiotra Afalotka 
w Strzemieszycach przy ui. Szosowej. 
Pastwą płomieni stała sę stodoła dre 
wmana. Na miejsce wypadku przybyła 
straż ogniowa, która ogień umiejscowiła.

i Pon eajrcie L. 0. P. P.
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Kronika Olkuska.Budowa szkół*
Roboty przy budowie pierwszego 

gmachu szkolnego posuwają się szyb
ko. Komisja Budowlana w tych dniach 
omawiała sprawę pokrycia gmachu, 
przyczem ogólnie zgodzono się na 
użycie dachówki t. zw. karpiówki, 
która ma być sprowadzona z Górne 
go Śląska Pozatem Komisja posta 
□owiła na schody u^yć żelazo betonu 
z przykryciem dębcwem.

Ulica św. Jana, przy której staną 
gmachy szkolne, będzie w przyszło 
eci jedną z najpiękniejszych ulic na 
szego miasta, szkoda tylko, że Magi 
strat nie uregulował je] obecnie w'ten 
sposób, aby przeprowadzona była 
równolegle z ulicą Szpitalną. Jeśli 
kiedyś miasto będzie musiało prze
prowadzać regulacię, dzisieisze zba
gatelizowanie tej sprawy będzie je 
potniej drożej kosztowało.

Rozszerzenie szpitala i nowe pawilony.
Na wniosek p. d-ra Łapińskiego 

Sejmik Olkuski postanowił wybudo
wać w roku przyszłym przy szpitalu 
św. Błażeja dwa oddzielne pawilony: 
jeden dla suchotników, a drugi ginę, 
kologiczny, oraz suszarnię bielizny.

Obecnie jest w toku dobudówka 
sali operacyjnej i trupiarni z kaplicą.

Ze straży.Na 28 b. o., naznaczono w Olku 
szu zjazd wszystkich straży ochotni
czych z całego powiatu. Na zieżdzie 
odbędą się równocześnie popisy po 
szczególnych straży.

Na straż miejską ochotniczą bud 
żet miejski przewiduj subwencję 
w roku bieżącym w sumie 1000 zł., 
która dotąd me mogła być podjętą 
wskutek chronicznego braku gotówki 
w kasie miejskiej.

Obecnie, dzięki zrozumieniu za 
stępcy burmistrza, p. Gurcieia, straż 
ochoto cza otrzymała u*  poczet tej 
subwencji większą sumę i przystępu 
je do remontu taboru strażackiego, 
mocno już podniszczonego.Pod adresem magistratu.

Nasze dorożki, a.to.yuu' właści
cielami są przeważnie żydz. nie po 
siadają do tej pory taksy Wysiadu 
jący w rynku pasażer targuje się do
piero o cenę, którą dorożkarz usta
nawia według swego widzimisię

Możeuy w>ęc magistrat wydał 
specjalną taksę za przejazd ze stacji 
do miasta, jak to się wszędzie prak 
tykuje, ogłasza,ąc ceny na tablicy 
przed dworcem kolejowym i w ryn 
ku. Byłoby rowo.ez rzeczą pożąda 
ną ustanowienie cen przejazdu do 
pieskowei Snały 1 Ojcowa, do któ 
tycb to miejscowości nas furmani 
pobierają ceny dowolne, sięgające 
nawet do 30 ziotych od furmanki do 
Ojcowa i z powrotem (jeden dzień), 
wyzysk taki powinien być ukrócony.Ko.

Kronika Zawiercia.
Budo a własnego gtnac>iu dla se- 

m.narjurn nauczycielsaiego.
(g) Żeńskie semmarjum nauczy

cielskie w Zawierciu, korzystające 
dotychczas z wynajętego lokalu, zdo- 
oędzie wreszcie dzięki staraniom lu 
Uzi dobrej woli własny budynek.

O*ÓZ  na skutek energicznych za 
biegów znanego działacza, p. dyr. 
Szymańskiego kupiono rozległy te
ren, przestrzeni 7 ba w Porębie 
Mtzygłodzkiej, gdzie stanie gmach 
szkolny i bursa dla uczenie.

Piany i kosztorys całego objektu 
są już gotowe i wkrótce rozpocznie 
się budowa.

Ze względu na poważne wydatki, 
kosztorys bowiem przewiduje 2 mi- 
Ijony praca rozłożona jest na 
przeciąg 3—4 laL

W tym roku Ministerjum Oświa
ty wyasygnowało 25U tysięcy zł. na 
budowę bursy, która przed zimą ma 
stahąć pod dachem.

Całość po wykończeniu będzie 
śtan^wua nowoczesny objekt, urzą
dzony pod.ug ostatnich wymagań, 
gdzie uctemce prócz nauki otrzyma- 
ą wygodne pomieszczenie i opiekę.

Posiedzenie Rady Nieiffl w Zawierciu.
ławnika DvmecZlBqo zawlaszono w czynnościach t sorawa oddano do sada.

W ubiegły czwartek odbyło się 
posiedzenie Rady Miejskiej zwołane 
celem definitywnego rozstrzygnięcia 
sprawy ławnika Dymeckiego. Z jedno 
godzmnem opóźnieniem prezes Rady 
p. Glanowskł otwier-i oosiedzeme. 
Na sali 23 radnych. Następuje Oczy
tanie protokułu z poprzedniego ze- 
zebrania, poczem rada prrystępuje do 
omówienia 2 i ostatniego ounktu po
rządku dziennego t. j sprawy niepra
wnego korzystania przez ławnika Dy 
meckiego z energji elektrycznej, aras 
odczytania protokułu nowołsnej w 
tej sprawie komisji Na wstępie pre
zydium stawia dość dowcipny wnio
sek urządzenia tajnego posiedzenia. 
Wobec jednak kategorycznego sprze
ciwu radnych lewicy—wniosek ten u- 
pada. Ciekawi bylibyśmy wiedzieć, 
na skutek czyich to zabiegów prze
wodniczący zdecydował się postawić 
taki wniosek?

Następuje odczytanie protokułu 
sporządzonego przez komisję do zba 
dania nadużyć ławnika Dymeckiego, 
oraz wniosku zarządu miasta, który 
w tej sprawie wraz z przedstawiaie 
iami wszystkich ugrupowań w radzie 
odbył posiedzenie dnia poprzedniego 
Protokuł komisji zarzuca ławnikowi 
Dymeckiemu, że tenże od 2 i pół lat 
korzysta z oświetlenia mieszkania i 
fabryki, oraz pędzi motor 6 konny 
prądem elektrycznym na koszt mia 
sta, nie mając na to odpowiedniego 
zezwolenia. Powyższe stwierdza jako 
świadek-kontroier sieci miejskiej p. 
Lemański. Wniosek zarządu miasta 
opiewa, by sprawę ławnika Dymec
kiego za nieprawne korzystanie z prą 
du miejskiego oddać do sądu, a jego 
samego zawiesić w czynnościach. Za

ZYCIE GOSPODARCZE.
Kronika gospodarcza.

Bałaarja imaortiwalaby chetnla Dol
skie Drzewo. Wobec naprężonych obec 
nie stosu ików gosoodarczvch z Niemca 
m< eksporterzy nasi powinni zawczasu 
ootnvśleć o nowych rynkach zbytu dis 
swcch towarów.

Miedzy innemi z Polski idą znacz
ne ilości drzewa do Niemiec

Rynkiem, na który z powodzeniem 
mógłby być skierowany eksport polskie
go drzewa iest Bułgaria, lak komuni 
kuia nasze władze konsularne, zaintere
sowanie kopców bułgarskich sprawą im 
portu drzewa Budulcowego z Polski jest 
duże. Drzewo polskie mogłoby w Bul 
garił znaleźć łatwy zbvt, gdyż kraj ten 
importuje znaczne ilości budulcu Zwlasz 
cza poszukiwane są na rynku bułgarskim 
belki i deski sosnowe, świerkowe I jo
dłowe.

Warsztaty koieiowa w Piotrkowie 
Mini»iei|um suiei opracowało proiekt u 
rządzenia w Piotrkowie pomocmcaych 
warsztatów dla średniej naprawy paro 
wozów. Projekt tea oparty jest na za 
sadach naukowej organizacji pracy I pu 
rozpatrzeniu przez Komitet dla spraw po
stępu w kolejnictwie, zatwierdzony zostai 
przez departament mechaniczny Mm 
Kolei. Warsztaty w Piotrkowie będą wy
budowane jeszcze w roku bieżącym. Kro 
dyt na ten cei jest na rok bieżący prze 
widziany w buożeoe Min. Kolei.

Popierania prjąmysłu Krajawtgo 
przez HząO. Min. spraw Wewnętrzuych 
otrzymało informacje, źe niektóre gminy

Giełda
Warszawa, 19 maja. 

WALU 11.
(Notowania w złotych). 

Dolar — M8‘/t 
Funt — 25,25’/*  
Wiedeń — 1-317 
Faryz — 2453 
Praga — 10,35'/, 
Włochy — 19.40 

biera głos ławnik Dymecki. który na 
swoją obronę stwierdza, że za świa
tło nie płacił na skutek uwolnienia 
go przez prezydenta miasta, zraz, że 
motor nie pracował, a były tylko 
urządzone próby. Wobec tego, że ma 
licznik na światło i rachunki są wy
stawiane każdomiesięcznie, gotów jest 
należność każdej chwili uregulować. 
W tońcu swoich wywodów decyduje 
zrzec się godności ławnika, po
mimo, że nie poczuwa się do winy, 
gdyś jego zdaniem konsekwencje te 
winien ponieść prezydent, który go 
w błąd wprowadził. Na powyższe 
twierdzenie ławnika Dymeckiego pre
zydent nie daje radzie żadnych wy
jaśnień. Wywiązuje się dyskusja, w 
której zabiera głos kilku radnych, 
wreszcie wyłaniają się dwa wnioski: 
pierwszy zarządu miasta, by sprawę 
ławnika Dymeckiego za nieprawne 
korzystanie z prądu miejskiego od
dać do sądu, a jego zawiesić w czyn
nościach i drugi wniosek radnego Ję- 
drusińskiego, by komisja wyłoniona 
do zbadania tej sprawy gruntowniej 
i na miejscu zbadała ją powtórnie. 
Przewodniczący Rady podaję obydwa 
wnioski pod głosowanie, z których 
pierwszy przechodzi większością gło
sów. W końcu posiedzenia wpłynęły 
dwie interpelacje radnych ugrupowań 
narodowych W pierwszej interpelan
ci zapytują Magistrat, na jakiej pod
stawie biura Magistratu były zamknię
te w dniu I maja? Druga interpelacja 
foty czy cen wygórowanych artyku
łów pierwszej potrzeby w Zawierciu. 
Obydwie interpelacje przekazano do 
załatwienia Magistratowi i ną tem 
przewodniczący posiedzenie zamknął.

mieiskle I związki komunalne zamawialą 
zagranicą duże ilości szyn, elektrowozów, 
przewodników i t p. materiałów. Wobec 
tego Misterium rozesłało okólnik, po- 
lecaiacy wojewodom przypilnować, aby 
zarzady miast czyniły zamówienia w 
orzemwśle kraiowym. Konieczne zaś za
mówienia zagran-cą dozwolone są jedy
nie za zgodą Min. Skarbu i Spraw We
wnętrznych.

Podatek wyrównawczy dla pokrycia 
deficytów. W .Dzienniku Ustaw" ogło
szono ustawę, na mocy której gminom 
wieiskim b. zaboru rosyjskiego przysłu- 
guie w r. 1925 prawo pobierania sa
moistnego podatku wyrównawczego od 
płatników państwowych podatków r d 
gruntów, przemysłu, handlu I budynków, 
oraz od płatników samoistnego podatku 
od gruntów państwowych, opłacanego na 
rzecz gminy.

Ogólna suma tych podatków nie mo
że przewyższać deficytu, wykazanego w 
budżecie gminy, pomimo uwzględnienia 
wszystkich źródeł dochod owych, przewi
dzianych w ustawie o tymczasowem u- 
regulowaniu finansów komunalnych, ani 
nie może być wyższa od sumy złotych 
równej ilości morgów.

Ogólna suma podatku wyrównaw
czego podlega podziałowi pomiędzy po
szczególnych podatników w stosunku do 
przypadającego na każdego z nich za
sadniczego pod tku gruntowego, względ 
nie ceny świadectw przemysłowych i 
kanałowych, lub podatku budynkowego.

warszawska.
Beigją — 24,31 
bzwajcarja — 100.55 
Holandja — 208 50 
Sztokholm - 139.05 
Kopenhaga — 09.10 
Potyczka zioła — 
Pożyczka dolarowa — 
Pożyczka kolejowa — Pożyczka konwersyjna —

Z całej Polski.

Potworny mord 
zbiorowy.

W Zgierzu pod Łcdzią dokona
no zhydnego ścinającego krew w ży
łach zbiorowego morderstwa na ro
dzinie grabarza miejscowego cmenta
rza żydowskiego, Feldona.

Grabarz, jego zona, zamężna córka 
oraz dwu adoptowanych synów zosta
li zasztyletowani.

Nieznani zbrodniarze pastwili się 
nad ciałami swyco ofiar. Z rozprutych 
jam brzusznych wydostali jelita i po
krajawszy je rzucili oa pożarcie psom 
i kurom.

Oczy wszystkich pomordowanych 
zostały wypalone kwasem siarczanym.

Sekcja zwłok wykazała, że wy
palenia oczu dokonano przed pozba
wieniem życia.

Po wymordowaniu całej rodziny, 
zbrodniarze w identyczny sposób za
mordowali krowę z cielęciem, psa 
podwórzowego, oraz wszystek drób.

Na miejsce ohydnej zbrodni przy
byli niezwłocznie przedstawiciele władz 
sądowo śledczych.

Dotychczas aresztowano 5 osób, 
podejrzanych o współudział w doko
naniu mordu.

Feldon był cbasydem — jednym 
z kierowników miejscowych orto
doksów.

Na terenie Zgierza od dłuższego 
już czasu istniały nieporozumienia 
między ortodoksami a żydami postę
powymi. Feldon był zapamiętałym 
wrogiem reform w miejscowej gminie 
żydowskiej, które chcieli wprowadzić 
postępowcy.

Władze śledcze przypuszczają, że 
zachodzi tu fakt morderstwa na tle 
religijnym.

Przed domkiem grabarza na cmen
tarzu żydowskim gromadzą się tłumy. 
Porządku strzegą specjalnie przybyłe 
z Łodzi oddziały policyjne.

W mieście zanotowano kilka bó
jek między cbasydami a ortodoksami.

Wśród ludności chasydzkiej pa- 
nuje poważne wrzenie. Mieszkania ży
dów postępowych są strzeżone przez 
oddziały policyme. Zanotowano dalsze 
bójki uliczne. Przed bramą cmentarza 
w dalszym ciągu gromadzą się tłumy. 
Przybywają do Zgierz*  tłumy chasy- 
dów z okoljcy.

W wywiadzie udzielonym jedne
mu z pism łódzkich oświadczył pro
kurator Mandetti, że morderstwo w 
Zgierzu jest najstraszniejszą zbrodnią 
jaką spotkał w czasie swej praktyki 
prokuratorskiej.

Delsgacla złodziei o adwokata.
Lwowskiemu adwokatowi d rowi 

Azelowi skradziono portfel, zawiera
jący ważne dokumenty oraz 210 zło
tych. Adwokat dał do pism ogłosze
nie, w którem prosi „pana złodzieja*  
aby dokumenty mu zwrócił, a pienią
dze zatrzymał.

Po tem ogłoszeniu zjawiła s<ę u 
adwokata delegacja złodziei, którzy 
wręczyli mu 210 złotych, przeprasza
jąc, że został okradziony przes po
myłkę. Kradzieży dokonał jeden z 
nowicjuszy, me wiedząc o zasługach 
adwokat d-ra Axela, który świetnie 
broni złodziei w sądach. Następnie 
delagaci wskazali adres, gdzie można f1 
odebrać dokumenty.

Ud czwartku 18 do poniedziałku 22 bm- 
Wspaniałe arcydzieło reżyserii W. Ba- 
zana, wytwórni francuskiej .Albatros* 

w Paryżu

„Niewolnica, 
matka i kucnanka" 
Psychologiczny dramat o wstrząsają 

cem napięciu.
W roli glówne|: sympatyczni alubień 
cy publiczności Natalia Lisłenko 

oartier ,e> Kimś ł>
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WŁOSY RATUJCIE!!!
Balsam RAdio-Capill pobudza do życia obumarłe cebulki, wywołuje za
dziwiająco szybko (po dniach 8) bujny porost włosów i brwi, niszczy 
łupież, rozdwajanie się i anęmję włosów. Zapobiega siwiźnie. Sprzedają 
składy apteczne w Sosnowcu: jagiełłowicz, Reiner, Frydecki, Kwiatek, 
loskowicz, Lancman, Szpigiel i inne, w Będzinie: Misiórski, Eibunyć, Re- 
gizer, Wekselman i inni w Dąbrowie: Grochowski, Maneta i inni. Tamże 
do usunięcia zmarszczek w ciągu 10 dni piegów, wągrów, czerwoności no
sa w ciągu 5 dni. Krem Teatral-Sary Bernhard. Teatral stosuje sie na 
noc. Z rana myć należy twarz wodą ciepłą, dodawszy łyżkę spirytusu. Jeśli 
użyć Teatral jako podkład pod puder, takowy n.e zasypuje się 12 godzin.

m BEZ ZALICZKI!
NA RATY Wl in 1-m Huta.

Wielka wyprzedaż resztek i okryć damskie n, 
jaK również wszelkie towary niawatne.

W. GRAJCAR, Sosnowiec, Modrzeiowsta Nr. 15. lei. 6-56.

Zarząd Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruciiomości m. Sosnowca

podaję do wiadomości, że w niedzielę dnia 21 b. m. 
o godz. 3-ej popołudniu, odbędzie się

walne zebranie 
członków Stowarzyszenia

w sali po kinie „Zacisze" przy ulicy Dęblińskiej
z następującym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokółu z poprzedniego zebrania;
2) Sprawozdanie Zarządu a działalności za 1924 rok;
3) Sprawozdanie kasowe;
4) Zatwierdzenie bilansu;
5) Zatwierdzenie budżetu na rok następny; 3757-t
6) Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
7) Wolne wnioski.

UWAGA: Na zebraniu wygłoszony będzie odczyt S. Ku- 
ziora w sprawach dotyczących właścicieli nie
ruchomości.

NERWOWI, NEURASTENICY
woli, brak energji, meianchulję, ^rz-syi życiu, bezsenność, ból głowy, 
przesadzoną wrażliwość nerwów śledziennicę, nerwowe zaburzenia 
serca i żołądka otrzymają bezpłatnie broszurę Dr. W e i s e g o 
3277-5 .Cierpienia nerwów”.

Dr Gebharti 4 Co, Gdaiisk, Am Leeąen Tor 15.

OGŁOSZENIE.
Magistrat m. Sosnowca niniejszym wzywa wszystkich właś

cicieli nieruchomości do sprawdzenia stanu balkonów, gzym
sów i innych części konstrukcyjnych znajdujących się w ich 
domach.

Jednocześnie nadmienia się, źe za wszelkie nieszczęśliwe 
wypadki, mogące zajść skutKiem niezastosowania się do po
wyższego, Magistrat czyni odpowiedzialnym właścicieli nierucho
mości.

W wypadkach wątpliwych należy się zwracać o wyjaśnię 
□ie do Wydziału Budownictwa.

Prezydent Al. Bień.
Sosnowice, dnia 17 czerwca 1925 r. Reklama 

jest dźwignią handlu!

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Okręgowego w sosnowcu rewiru Sosnowiec

kiego kancelarję swą przy ulicy 3-go Maja 9 w Sosnowcu mający, 
na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 26 czerwca 
1925 r. o godzinie 10 i pół rano w Sosnowcu przy ul. Mała
chowskiego pod nr. 5 w mieszkaniu Gustawa Altmana i Henry
ka Linznera, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbę
dzie się sprzedaż przez publiczną licytację w 1 i II terminie 
oszacowanych na 950 zł., a należących do tychże p. p. Altmana 
i Linznera składających się z mebli domowych. Spis rzeczy i ich 
szacunek przejrzeć można w dniu i miejscu licytacji.

3904 Komornik Sądowy Morgiewicz.
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ADa.ury 
i Lampy Elektr.

Wytwórnia

inż. A. Jastrzębskiego
IM. Mliii 31. iii. M. 

Ilusirowaay katalog i cennik 
za nadesłaniem 60 gr.

3643

w

2au nim
ih.M omimii i mimnEiiii jwiumru ===== 
SmowiBC, mica UginiDska m. i. 
F niiiiiiii umiui mm 1 | uiim ummin ituuztk. *

[boliyiiiń(hO 
leczy „ubin iniltULM Hit" 

jednocześnie przywraca apetyt, 
wzmacnia organizm, powiększa 
wagę ciała, usuwa uporczywy ka

szel i chorobliwe poty.
Używać za poradą lekarza. 3639 

Sprzedają apteki > składy apteczne.

• • • •
V

„Szwaitarskie goulie lisia' 
\ł sugutziein; 

znakomicie ułatwiają funkcje 
organów trawienia 

Idealny środek przy zaparciach 
i przeciwko otyłości. 3640 

Sprzedają apteki i składy apteczne.

PUSAllZKL Kamionkową-1 ŁKKAKU 1U WĄ, 
cegłę ogniotrwałą, glinkę szamotową

i-wa Akc. Dziewulski i Lange
PŁYTKI majolikowe do wykładania ścian, kafle, 
kompletne drzwi i okna, pasy, węgiel, koks, 

dostarcza na warunkach dogodnych

Oin Koimsm-MiiiMj „ w i;GLU 1 fc,KR“ 
w Sosnowcu ulica iGska d, Wawel, telef. 12. 

jeneralne przedstawicielstwa f-wa Akc. UziBWulsKi i Lange 
111 Specjaliści układacze na żądanie 111

UWAGA. Kto używa obcą terrakotę, droższą o 4o% i gatunkowo gor
szą, wzbogaca obcy przemysł i przyczynia się do zubożenia 

3489-2 swojskiego przemysłu i wzrostu bezrobocia.

nsimrma „ruLuwJA“ 
w wOSnuwcu, larg Główny 
przy ul. Małachowskiego.

Telef. 5-36. ------ Tei. s-36.
Poleca: Mandoliny, mandole, girary, 

baiabajki, skrzypce, (Włos
kie; oa 14 zł., luteraty, 
smyczki i różnego rodzaiu 
struny i części do men, 

szkoły i nuty.
KOLKOM MUZYCZNYM RABAT.

MEBLE 
otomany i kanapy 

nowe różne 
K Mili IJ|iil[tHI|lllltlH 

w pracown*  stolarskiej 
joztFA CZERNEGO 

otuzln, ul. MbdrzeiowsKa 14, 
3562 dom własny.

Ból aiawy i miarene
3641 usuwają

proszki z itOfiUT®
dla dorosłych

sprzedają apteki i składy apteczne.

Rowery marki .ilgii"
AfiyKiity wnm 

irnony i leiu jtmir 
nryczK. jyniuwiecKic, rohrylu 

bumy punę 37706 

poleca
BIURO TECHNICZNE 

„METEOR” 
Sosnowiec, ul. Warszawska 6.

uruuae ugiuszema. j

Kupno i sprzedaż.
8 groszy za wyraz.

Auto ciężarowe .Praga", 51 onnowe 
zaraz do sprzedania, tlulihski, 

oank dia Handlu i Przemysłu w oo- 
suuwcu. 3tł2l-2
Iest do sprzedania urządzenie ma 
J sarskie wraz ze sklepem. Wiado
mość: Kucharz, ooręo kopalni .Lud
wik*  w oielcu. 3696 2
Do sprzedania odpadki zużytego pa

pieru. Wiadomość Wydział Zaku
pów ruwiłZowej Kasy Chorym w so
snowcu, Kołłątaja 17. 3932-1 

ll/ilctycę roczną Unio sprzedam.
Zgłosić się: Dąbrowa. Stacyj

na 2. Skład wódek. 3954-1 
W proc, rabatu oddaiemy na wszyst

kie towary galanteryjne, konfek
cję męską, damską. S. Cegłowski, So
snowiec, 3 Maja II. 3955-1 
Bardzo tanio sprzedam sklep spo

żywczy z towarem, urządzeniem i 
mieszkaniem. Czynsz zapłacony na 
dwa lata. Wiadomość: Sosnowiec- 
Sielce, Cegielnia. Sląssa 12. 3968-2
Do sprzedania pokój sypialny i ga

binet. Można zwiedzać codzien
nie od 10-ej do 12-ej. Wiadomość 
w Administracji .Iskry*.  3963-3 
Kupię książki treści górniczo-hutni

czej, ubiegłego stulecia I starsze. 
Oferty z ceną .Iskra*  Dąbrowa A. F. 

3942-1
Meble: szafy, bieliźmarki, kredensy, 

stoły rozsuwane, biurka, kwietni
ki, otomany, materace, wózki dzie
cinne, łóżka. Za gotówkę i na raty. 
Sosnowiec-Pogoń, Nowopogońska 17. 
Bracia Antczak. 3781-18

Posady i prace.
Zaofiarowane 8 groszy za wyraz.

Dotrzebny jest technik budowlany 
* obznaj miony z pomiarami miasta.
Oferty z życiorysem i odpisami świa
dectw skiadać w Magistracie m. So
snowca, Biuro Główne. 3972

Potrzebna mamka z pokarmem trzy- 
czteromiesięcznym. Adres w Admi

nistracji. 3935 1

| r jiluł Wanr J grusie u wyr«-.

Osoba w średnim wieku poszukuje 
posady gospodyni n samotnego, 

również może zająć się szyciem. Zgło
szenia do .iskry*  pod .Gospodyni*.  

3961-2

Buchalter-bilansista, koreap., rutyno
wana siła, znawca spraw podat

kowym (izr.) ma wolne godziuy, 
ewent pół dnia Łaskawe zgłoszenia 
.Iskra*  Sosnowiec, sub .Hag*.  

3811-2

Lokale.
8 groszy za wyraz

Oklep do wynajęcia, może być na 
•“* mieszkanie. Sosnowiec, Stara 9, 
gospodarz. 3964-2
I etnisko na wsi we dworze z cało- 

dziennem utrzymaniem, w ładnej 
okolicy, blisko Zawiercia, w starost
wie Oikuskiem, p. Zawiercie skrsyn- 
ka 12. 3960-2
Szukam od saraz lub później w uli

cy ożywionej, ubikacji, nadającej 
się ua skład. Oterty do Eksp, Zyg. 
Pawłowski, skład apteczny, Janów 
a sląsk. 3969-2

K o i n e.
8 groszy za wyraz.

Gorsety i zna.omite pasy gumowe, 
trykotowe, lecznicze i z materia- 

>ów poleca W. W Paniom jedyna 
w Zagłębiu chrzęści lanska pracownia 
gorsetów st Cho: niskiej, Sosnowiec, 
ul Piłsudskiego Nr. 14. 3517-4
Student Uniwersytetu Krakowskiego 

przyimie korepetycje na wsi. Ła
skawe zgłoszenia do Adm. pod .Su
mienność*.  3875-1
Przystąpię jako wspólnik i odpo

wiednim kapitałem i współpracą 
do tartaku iub młyna. Zgłoszenia .1- 
sara" 117. 3895-2

Udzie.am korepetycji, przygotowuję 
do egzaminów z 4-ch 16-ciu klas 

Wiadomość: 3-go Maja 22, m. 7.
3uu2-2 

Doszukuję wspólnika do prosperują- 
* cej fabryki wyruOOw, dobr.e pro
centowych, z kapitaiem od trzech do 
pięciu tysięcy ziotycn. Zgłoszenia do 
ao Administracji .lasry*  pod .Dobry 
interes*.  3956-2

Zguoione uoKumenty.
3 groszy za wyi«M..

Zguoiouo książeczkę wojskową, wy
daną przez P. K. U. sosnowiec 

i do w od osobisty, wyd przez Urząd 
gminy Łagisza. atamsław Bałuys, syn 
Edwarda. Dąorowa, Niepiekio. 

394u-2 
^ĄZ dniu 15 b m jadąc z Dąorowy 
“• do sosnowca wieczorem, wy

ciągnięto mi z kieszeni portfel z do
wodami o»ooi8tymi i papierami. z.a 
ouesiame papierów podwójnie wy
nagrodzę Marian Daikowssi. 3912-1 
jan Cnuay zguou patent, wyd. przez 
I Kasę szaroową w sosnowcu.

S937-1 .

Kwiecień Piotr zgubił książeczkę 
Kasy Chorych, wydaną przez kop. 

„Kedeu". 3941-2
.Ą/aiutraub Aoram i N. Pozmantier 
»• zguom dypiomy krawieckie, wy

dane przez Kadę starszym a Cecnu 
w sławsowie. L^ssawy znaiazca zwró
ci do .isary*  Dąbrowa za wynagro
dzeniem. 3943-2

usiał Wincenty zgubił książeczkę 
ixasy Cuorym, wyd. przez kop. 

.flora*.  3945-2
s^raaciszek Hetmańezyk zguOu ksią- 
1 żeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. sosnowiec. 3952-1


